证券代码：002316        证券简称：键桥通讯        公告编号：2018-038

深圳键桥通讯技术股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳键桥通讯技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年6月1日收到深

圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关于对深圳键桥通讯技术股份有限公司

的问询函》（中小板问询函【2018】第448号，以下简称“问询函”），公司根据

深圳证券交易所中小板公司管理部的要求，对问询函中所列问题做出了书面说

明。现将回复内容公告如下：

一、请通过列表对比的方式，说明本次点佰趣名称及经营范围变更的详细

情况。

回复：本次上海点佰趣信息科技有限公司（以下简称“点佰趣”）名称及经营

范围变更的详细情况如下表所示：

 变更前 变更后

名称 上海点佰趣信息科技有限公司 开店宝支付服务有限公司

经营范围

计算机领域内的技术服务、技术咨询、

技术开发，计算机系统服务，图文设计

制作，设计、制作、代理各类广告，利

用自有媒体发布广告，商务咨询，企业

形象策划，市场营销策划，会务服务，

展览展示服务（除展销），票务代理；

销售计算机软硬件、办公设备、电子产

品、家用电器；网上经营通信设备及相

关产品、日用百货、文体用品（不得从

事增值电信、金融业务）；从事货物进

出口及技术进出口业务，银行卡收单，

无线数据终端的研发、销售。

银行卡收单（全国）、预付卡发行与受

理（浙江省、山东省、福建省、广东省）；

计算机领域内的技术服务、技术咨询、

技术开发，计算机系统服务，图文设计

制作，设计、制作、代理各类广告，利

用自有媒体发布广告，商务咨询，企业

形象策划，市场营销策划，会务服务，

展览展示服务（除展销），票务代理；

销售计算机软硬件、办公设备、电子产

品、家用电器；网上经营通信设备及相

关产品、日用百货、文体用品（不得从

事增值电信、金融业务）；从事货物进

出口及技术进出口业务，无线数据终端

的研发、销售。

二、请说明点佰趣原有及新增经营范围是否取得了开展相应业务所必须的

全部资质或批准。如是，请披露详细情况；如否，请说明所需资质或批准的具

体情况、尚未取得原因、你公司拟采取的后续办理计划等。

回复：

点佰趣原有及新增经营范围的各项业务需要具备资质的具体情况如下：

1、需持有《支付业务许可证》的经营范围

点佰趣原有及新增经营范围中：“银行卡收单（全国）；预付卡发行与受理

（浙江省、山东省、福建省、广东省）”业务需要持有《支付业务许可证》。点

佰趣于2011年12月22日获得中国人民银行颁发的《支付业务许可证》，业务类型

为银行卡收单，有效期至2016年12月21日。2016年6月，点佰趣向中国人民银行

提出《支付业务许可证》续展申请，2016年12月20日，点佰趣顺利通过中国人民

银行《支付业务许可证》续展申请审核，继续开展银行卡收单业务（全国），同

时被批准合并温州之民信息服务有限公司支付业务，增加预付卡发行与受理（浙

江省、山东省、福建省、广东省）业务。根据中国人民银行要求，点佰趣于2017

年6月21日前完成相关支付业务承接工作，并于2017年6月27日收到中国人民银行

颁发的续展后的《支付业务许可证》，许可证号：Z2004431000010，业务类型：

银行卡收单（全国）、预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福建省、广东省），

有效期至二〇二一年十二月二十一日。

2、无需行政前置审批的经营范围

点佰趣原有未变更的以下经营范围：“计算机领域内的技术服务、技术咨询、

技术开发，计算机系统服务，图文设计制作，设计、制作、代理各类广告，利用

自有媒体发布广告，商务咨询，企业形象策划，市场营销策划，会务服务，展览

展示服务（除展销），票务代理；销售计算机软硬件、办公设备、电子产品、家

用电器；网上经营通信设备及相关产品、日用百货、文体用品（不得从事增值电

信、金融业务）；从事货物进出口及技术进出口业务，无线数据终端的研发、销

售。”属于无需行政前置审批的经营事项。

综上所述，点佰趣原有及新增经营范围均已取得开展相应业务所必须的资

质。

三、请说明点佰趣新增业务的开展计划；说明点佰趣新增业务开展计划的

人员及资金来源安排情况，并说明其合理性与可行性。

回复：

本次点佰趣更名为开店宝支付服务有限公司（以下简称“开店宝”）及新增

经营范围，系预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福建省、广东省）业务在公

司控股子公司上海即富信息技术服务有限公司（以下简称“上海即富”）控制的

不同下属公司之间业务承接的体现。

预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福建省、广东省）业务为2015年8月

上海即富并购温州之民信息服务有限公司（以下简称“温州之民”）取得，温州之

民持有中国人民银行核发《支付业务许可证》，业务类型：预付卡发行与受理，

上海即富间接持有温州之民99.08%的股权。同时，上海即富的全资下属公司点佰

趣亦持有《支付业务许可证》，业务类型：银行卡收单（全国）。根据中国人民

银行的监管要求，同一实际控制人名下不得有多张《支付业务许可证》，故点佰

趣依规向中国人民银行申请了两张《支付业务许可证》合并。中国人民银行于2016

年12月20日批复点佰趣合并温州之民支付业务，增加预付卡发行与受理（浙江省、

山东省、福建省、广东省）业务，并要求点佰趣应于2017年6月21日前完成相关

支付业务承接工作。点佰趣于2017年2月份完成设立温州分公司用于承接温州之

民的所有支付相关业务，并通过自媒体形式发布与温州之民支付业务合并公告，

向所有用户公告点佰趣将全面承接温州之民支付业务事宜，在承接期间温州之民

不做新增业务。2017年3月点佰趣完成对温州之民原有网络、资产设备、系统所

有权的转入认证等工作；2017年4月点佰趣向风险准备金账户缴纳合并业务赔付

备偿金1,000万，保障温州之民原客户的损失赔付，并按照《支付机构备付金管

理办法》规定，完成变更备付金相关银行及账户工作，及承接温州之民客户备付

金的资金迁入、账户核对校验机制建立等工作。（关于牌照整合的相关情况，公

司已于2017年5月22日在《重大资产购买暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》

中进行详细披露）。上述工作经中国人民银行验收，点佰趣于2017年6月27日收

到中国人民银行颁发的续展后的《支付业务许可证》，业务类型：银行卡收单（全

国）、预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福建省、广东省）。

因预付卡发行与受理业务本身在上海即富体系内，故本次开店宝营业执照经

营范围更新，仅是由于前述《支付业务许可证》合并后对营业执照经营范围的更

新，不属于上海即富的新增业务。同时，点佰趣通过对温州之民的业务承接，具

备开展相应业务的能力，预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福建省、广东省）

业务的开展是合理并可行的。

四、上海即富涉及到对你公司的业绩补偿承诺。请结合实际情况与相关业

绩承诺方的约定，核实并说明上述事项对上海即富业绩补偿承诺的影响情况；

说明点佰趣新增业务实现的业绩是否纳入到业绩承诺的实现数进行核算。

回复：

根据公司于2016年10月17日与义乌市纬诺投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“纬诺投资”）、义乌市博铭投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“博铭投

资”）、湖州同胜信息技术合伙企业（有限合伙）（以下简称“湖州同胜”）、上

海复星工业技术发展有限公司（以下简称“复星工业”）、白涛、黄喜胜和王雁铭

签署的《附条件生效的股权收购协议》。纬诺投资、博铭投资、湖州同胜（以下

简称“补偿义务人”）就上海即富实现的盈利承诺期限为2016年度、2017年度、2018

年度。补偿义务人承诺，上海即富2016年度实现的净利润数额不低于人民币1.5

亿元、2017年度实现的净利润数额不低于人民币2亿元、2018年度实现的净利润

数额不低于人民币2.5亿元。若上海即富2016年度、2017年度、2018年度合计实

现的净利润数额低于人民币6亿元(排除经公司同意后上海即富对其核心管理人

员实施股权激励而对上海即富造成的股份支付影响和超额业绩奖励影响)，则补

偿义务人应于上海即富2018年度专项审计报告出具后十个工作日内，按照约定标

准一次性对公司进行现金补偿。上海即富已完成2016年度及2017年度业绩承诺，

2016年度及2017年度累计已实现经审计净利润46,054.78万元，经审计归母净利润

43,310万元。

上海即富2017年营业收入为192,145.14万元，2018年1季度营业收入为

58,995.48万元。由于点佰趣已于2017年6月27日收到中国人民银行颁发的续展后

的《支付业务许可证》，业务类型包括预付卡发行与受理（浙江省、山东省、福

建省、广东省），因此预付卡发行与受理业务的业绩已经纳入了上述营业收入中

进行核算，但占整体营业收入的比例不足万分之一，对整体业绩影响极小。

特此公告。

深圳键桥通讯技术股份有限公司

董 事 会

                                      2018年6月5日

	关于深圳证券交易所问询函回复的公告